



1	MÓDULO TROCADOR – trocador tipo 8F com serpentina de 8 rows em tubos de cobre de 1/2” e 9 aletas por polegada, perda de carga hidráulica de 1 a 3 mca, entrada de água de 1” a esquerda, para Fancoil de piso de 6TR, fabr. TOSI.	TOSI	SÉRIE 110 OF 34071	UND	01	8.850,00	8.850,00
2	MÓDULO TROCADOR - trocador tipo 8F com serpentina de 8 rows em tubos de cobre de 1/2” e 9 aletas por polegada, perda de carga hidráulica de 1 a 3 mca, entrada de água de 1” a esquerda, para Fancoil de piso de 7,5TR, fabr. TOSI.	TOSI	SÉRIE 124 OF 34071	UND	01	10.690,00	10.690,00
3	MÓDULO TROCADOR - trocador tipo 8F com serpentina de 8 rows em tubos de cobre de 1/2” e 9 aletas por polegada, perda de carga hidráulica de 1 a 3 mca, entrada de água de 1.1/4” a esquerda, para Fancoil de piso de 10TR, fabr. TOSI.	TOSI	SÉRIE 107 OF 34071	UND	02	13.400,00	26.800,00
4	MÓDULO TROCADOR - trocador tipo 8F com serpentina de 8 rows em tubos de cobre de 1/2” e 9 aletas por polegada, perda de carga hidráulica de 1 a 3 mca, entrada de água de 1.1/4” a esquerda, para Fancoil de piso de 12,5TR, fabr. TOSI.	TOSI	SÉRIE 128 OF 34071	UND	02	16.600,00	33.200,00
5	MÓDULO TROCADOR - trocador tipo 8F com serpentina de 8 rows em tubos de cobre de 1/2” e 9 aletas por polegada, perda de carga hidráulica de 1 a 3 mca, entrada de água de 1.1/2” a esquerda, para Fancoil de piso de 15TR, fabr. TOSI.	TOSI	SÉRIE 113 OF 34071	UND	03	19.300,00	57.900,00
6	MÓDULO TROCADOR - trocador tipo 8F com serpentina de 8 rows em tubos de cobre de 1/2” e 9 aletas por polegada, perda de carga hidráulica de 1 a 3 mca, entrada de água de 1.1/2” a esquerda, para Fancoil de piso de 17,5TR, fabr. TOSI.	TOSI	SÉRIE 120 OF 34071	UND	01	21.100,00	21.100,00
7	MÓDULO TROCADOR - trocador tipo 8F com serpentina de 8 rows em tubos de cobre de 1/2” e 9 aletas por polegada, perda de carga hidráulica de 1 a 3 mca, entrada de água de 1.1/2” a esquerda, para Fancoil de piso de 20TR, fabr. TOSI.	TOSI	SÉRIE 121 OF 34071	UND	03	24.200,00	72.600,00
8	MÓDULO TROCADOR - trocador tipo 8F com serpentina de 8 rows em tubos de cobre de 1/2” e 9 aletas por polegada, perda de carga hidráulica de 1 a 3 mca, entrada de água de 1.1/2” a esquerda, para Fancoil de piso de 25TR, fabr. TOSI.	TOSI	SÉRIE 125 OF 34071	UND	01	27.880,00	27.880,00
9	MÓDULO TROCADOR - trocador tipo 8F com serpentina de 8 rows em tubos de cobre de 1/2” e 9 aletas por polegada, perda de carga hidráulica de 1 a 3 mca, entrada de água de 2” a esquerda, para Fancoil de piso de 30TR, fabr. TOSI.	TOSI	SÉRIE 127 OF 34071	UND	01	30.980,00	30.980,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 1							290.000,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1873/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Decreto Estadual nº 31.553/16 e Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de janeiro de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e a Sr.ª Maria Claudinete Santos de Lima Roos. São Luís, 18 de janeiro de 2019.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de peças de reposição do tipo “trocadores de calor e conjuntos de ventilação sobressalentes” para Fancoils de Piso destinados ao Sistema de Climatização do prédio sede da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão – ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: A. B. CAMPOS JUNIOR, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP							
GRUPO 02							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Conjunto de ventilação modelo BPC-270-270, capacidade 10TR, para fancoil de piso TOSI, fabricação TOSI, TORIN.	TORIN	BPC 270-270	UND	02	7.697,50	15.395,00
02	Conjunto de ventilação modelo BPC-321-321, capacidade 12,5TR, para fancoil de piso TOSI, fabricação TOSI, TORIN.	TORIN	BPC 321-321	UND	02	8.297,50	16.595,00
03	Conjunto de ventilação modelo BPC-381-286, capacidade 15TR, para fancoil de piso TOSI, fabricação TOSI, TORIN.	TORIN	BPC 381-286	UND	04	8.515,00	34.060,00
04	Conjunto de ventilação modelo BPC-381-381, capacidade 17,5/20TR, para fancoil de piso TOSI, fabricação TOSI, TORIN.	TORIN	BPC 381-381	UND	03	10.650,00	31.950,00
05	Conjunto de ventilação modelo BPC-457-486, capacidade 25/30TR, para fancoil de piso TOSI, fabricação TOSI, TORIN.	TORIN	BPC 457-486	UND	02	13.900,00	27.800,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 2							125.800,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1873/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Decreto Estadual nº 31.553/16 e Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de janeiro de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e o Sr. Walbino Antônio Braga Campos. São Luís, 18 de janeiro de 2019. ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA-Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES-MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210.660.061/2018/2019 VALIDADE: 12 (doze) meses. Aos 14 dias do mês de janeiro do ano de 2019, o MUNICÍPIO DE MATÕES, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direi

to público interno, inscrito no CNPJ/MF 06.114.631/0001-18, situada na Av. Mundico Moraes, nº 872, Centro, Matões - Estado do Maranhão, neste ato Representado pelo seu Secretário Municipal de Governo o Sr. RAIMUNDO NONATO MEDEIROS CARVALHO, brasileiro, portador do R.G nº 1.295.819 SSP-PI e inscrito no CPF sob nº 305.901.592-91, residente neste Município de Matões-MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGIS-